SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DEL 2022

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admdn. y Finanzas

Representante Legal

2,512,307.02
42,450,641.98
702,036.85
16,219,505.25
10,250,995.74
36,222,128.02

5,427,739.46

4,734,217.27

118,519,571.59

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

750,830.48
22,226,411.58
10,211,630.89

5,669,657.56

389,552.41
10,359,082.89

692,760.86

835,399.35

51,135,326.02

18,640,000.00
3,728,000.00

33,850,716.22

11,165,529.35

67,384,245.57

118,519,571.59



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2022

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

4,212,906.93
2,835,311.38
745,909.79
108,819.70
14,740.09
451,392.15
62,936.68
15,901.35

8,447,918.07

2,329,960.81
1,621,401.23
1,354,221.85
880,512.24
39,408.54
164,825.05
1,046,538.19
876.81

7,437,744.72

1,010,173.35

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



